
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 03/07/2014
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 giugno 2014, n. 468
 
Art. 31 co. 1 della Legge Regionale 22 dicembre 2000, n. 28. Nomina Commissario Straordinario
dell’ARCA Puglia Centrale (ex IACP Bari).
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO l’art. 31 - co 1 - della Legge Regionale 22 dicembre 2000 n. 28;
 
PRESO ATTO che con nota del 12 maggio n. prot. 211/R, indirizzata al Presidente della Giunta
Regionale, il Commissario Prefettizio (dr. Raffaele Ruberto) ha rassegnato le dimissioni dall’incarico,
con decorrenza 1 giugno 2014,per sopraggiunti impegni lavorativi che non consentono la prosecuzione
dell’incarico;
 
VISTA la Legge Regionale 20 maggio 2014 n. 22 che prevede il riordino delle funzioni amministrative in
materia di edilizia residenziale pubblica e sociale e la riforma degli enti regionali operanti nel settore;
 
VISTO l’art. 6 - co 1 - della predetta legge che ha trasformato gli IACP in Agenzie regionali per la casa e
l’abitare (ARCA);
 
VISTO l’art. 20 - co 2 - della suddetta legge regionale che stabilisce la cessazione delle funzioni degli
organi degli IACP, alla data di insediamento dell’Amministratore Unico delle agenzie;
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1134 del 4/06/2014 con la quale si è preso atto delle dimissioni
del Commissario Prefettizio dell’ARCA PUGLIA CENTRALE (ex IACP Bari), ed è stato individuato l’avv.
Sabino LUPELLI, Direttore generale della stessa, per la nomina a Commissario straordinario dell’ARCA
PUGLIA CENTRALE, nelle more dell’insediamento dell’Amministratore unico della suddetta agenzia;
 
RITENUTO di poter garantire l’attività istituzionale dell’Agenzia mediante la nomina a Commissario
Straordinario dell’avv. LUPELLI, nato a Modugno il 16/12/1962 e residente a Bari Viale De Laurentis,
23/A,
DECRETA
 
Art. 1
L’avv. Sabino Lupelli, già Direttore Generale dell’ARCA PUGLIA CENTRALE, nato a Modugno il
16/12/1962 e residente a Bari viale De Laurentis, 23/A, è nominato Commissario Straordinario
dell’ARCA PUGLIA CENTRALE, in sostituzione del Commissario Prefettizio.

1



 
Art. 2
L’incarico cesserà con la nomina dell’Amministratore Unico dell’ARCA PUGLIA CENTRALE.
 
Art. 3
Il presente Decreto sarà notificato, a cura del Gabinetto del Presidente, al suddetto nominato, dopo aver
acquisito le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D.lvo
39/2013.
 
Art. 4
Il presente decreto è dichiarato esecutivo.
 
Art. 5
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP della Regione Puglia.
 
Data a Bari, addì 27 giugno 2014
 
VENDOLA
 
_________________________

2


